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Arvoisa presidentti, hyvät neuvoston jäsenet! Keskiryhmä kiittää
ministerineuvostoa selonteosta. On tärkeää, että vammaiset saavat
äänensä kuuluviin ja voivat toimintasuunnitelmassa nostaa esiin
konkreettisia edistämishankkeita. On pidettävä huoli siitä, että vammaisia
henkilöitä ei pelkästään kuulla vaan myös kuunnellaan ja otetaan mukaan. 

Yhä edelleen isoimmat esteet ovat asenteissa. Liian usein näemme
vammaiset henkilöt heidän rajoitteidensa kautta, emme sitä, millaisia
mahdollisuuksia heillä on ja miten voisimme kannustaa ja tukea heitä
entistä aktiivisempaan osallistumiseen.

 

Vaikka selontekoon vastasi hyvinvointivaliokunta, niin on hyvä muistaa, että
vammaisia koskevia asioita käsitellään kaikissa valiokunnissa. Tämä näkyy
myös yhteistyöneuvoston käsittelemien aiheiden monipuolisuudessa.

YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia koskeva yleissopimus on
pohjoismaisen vammaispolitiikan keskeinen asiakirja. Sopimuksella taataan
vammaisten tasavertainen pääsy koulutukseen ja työelämään, liikkumiseen
ja yhteiskunnalliseen päätöksentekoon. Kaikki Pohjoismaat ovat
allekirjoittaneet sopimuksen, mutta Suomi ja Islanti eivät ole sitä vielä
ratifioineet. Keskiryhmän mielestä on ehdottoman tärkeää, että nämä maat
ratifioivat sen nopealla aikataululla.

Vammaisasiain pohjoismaisen yhteistyön toimintasuunnitelma sisältää
konkreettisia projekteja. Näistä yksi "Pohjoismainen koulutus
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toimintarajoitteista ja vammaisten oikeuksista" on jäänyt ilman rahoitusta.
Keskiryhmä pitää tärkeänä, että tällä saralla pystytään silti etenemään. 

On tärkeää huolehtia siitä, että toimintahankkeet ja niiden tuottama tieto ja
osaaminen eivät jää vain neuvoston sisälle, vaan jalkautuvat jäsenmaihin ja
niiden poliittiseen päätöksentekoon. Tästä meidän kaikkien on otettava
vastuu.

Skandinavisk oversættelse

Ärade president, bästa rådsmedlemmar! Mittengruppen tackar ministerrådet
för redogörelsen. Det är viktigt att funktionshindrade får göra sin röst hörd
och kan lyfta fram konkreta utvecklingsprojekt i handlingsplanen. Vi måste
se till att inte bara höra funktionshindrade personer utan också lyssna till
dem och göra dem delaktiga.  

Fortfarande finns de största hindren i attityderna. Alltför ofta ser vi bara de
funktionshindrades begränsningar, inte vilka möjligheter de har och hur vi
kunde uppmuntra och stöda dem till ett allt aktivare deltagande.

Även om det var välfärdsutskottet som svarade på redogörelsen är det bra
att påpeka att frågor om handikappade behandlas i alla utskott. Detta märks
också i mångfalden av teman som samarbetsrådet behandlar. 

FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning är
det viktigaste dokumentet i den nordiska funktionshinderspolitiken.
Konventionen garanterar funktionshindrade lika möjligheter till utbildning
och arbetsliv, rörlighet och samhälleligt beslutsfattande. Alla nordiska länder
har undertecknat konventionen, men Finland och Island har inte ännu
ratificerat den. Mittengruppen anser det oerhört viktigt att dessa länder
snabbt ratificerar den.

Handlingsplanen för nordiskt samarbete om funktionshinder innehåller
konkreta projekt. Ett av dem har blivit utan finansiering, det vill säga
"Nordisk utbildning om funktionshinder och rättigheter". Mittengruppen
anser det viktigt att trots detta kunna göra framsteg på detta område.  
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Det är viktigt att se till att de operativa projekten och den information och
kunskap de ger inte bara stannar inom rådet utan används i
medlemsländerna och deras politiska beslutsfattande. Vi måste alla bära
vårt ansvar för detta.
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